ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 марта 2007 г. N 167

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ ДЕТЕЙ-СИРОТ, ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, А ТАКЖЕ ДЕТЕЙ, НАХОДЯЩИХСЯ ПОД ОПЕКОЙ (ПОПЕЧИТЕЛЬСТВОМ), НЕ ИМЕЮЩИХ ЗАКРЕПЛЕННОГО ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

(в ред. Постановления Правительства РФ от 14.11.2007 N 778)

В соответствии со статьей 132 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Российской Федерации постановляет:

(в ред. Постановления Правительства РФ от 14.11.2007 N 778)

Утвердить прилагаемые Правила предоставления субсидий из федерального бюджета в целях софинансирования расходов бюджетов субъектов Российской Федерации на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения.

(в ред. Постановления Правительства РФ от 14.11.2007 N 778)

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.ФРАДКОВ

Утверждены

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 21 марта 2007 г. N 167

ПРАВИЛА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ

ДЕТЕЙ-СИРОТ, ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ

РОДИТЕЛЕЙ, А ТАКЖЕ ДЕТЕЙ, НАХОДЯЩИХСЯ ПОД ОПЕКОЙ

(ПОПЕЧИТЕЛЬСТВОМ), НЕ ИМЕЮЩИХ ЗАКРЕПЛЕННОГО

ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

(в ред. Постановления Правительства РФ от 14.11.2007 N 778)

1. Настоящие Правила определяют порядок предоставления из федерального бюджета субсидий в целях софинансирования расходов бюджетов субъектов Российской Федерации на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения (далее - субсидии).

(в ред. Постановления Правительства РФ от 14.11.2007 N 778)

Субсидии предоставляются бюджетам субъектов Российской Федерации в соответствии со сводной бюджетной росписью федерального бюджета на соответствующий финансовый год в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в установленном порядке Министерству финансов Российской Федерации на указанные цели.

2. Размер субсидии, предоставляемой бюджету субъекта Российской Федерации, определяется по формуле:

                           (В  / О ) x С

                             к    к

                      Р  = --------------,

                       к   SUM (В  / О )

                                 к    к

    где:

    Р    -   размер  субсидии,  предоставляемой  бюджету  субъекта

     к

Российской  Федерации  по итогам отчетного периода. При этом объем

субсидии  не  может превышать объем произведенных расходов бюджета

субъекта Российской Федерации за отчетный период;

    В    -   размер  средств,  направляемых  из  бюджета  субъекта

     к

Российской Федерации на обеспечение детей-сирот, детей, оставшихся без  попечения  родителей,  а  также детей, находящихся под опекой(попечительством),  не  имеющих  закрепленного  жилого  помещения, жилыми помещениями в соответствии со статьей 8 Федерального закона "О  дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей,  оставшихся  без попечения родителей" на основании сведений по форме согласно приложению;

    О   -  уровень  фактической  бюджетной обеспеченности с учетом

     к

дотаций  на  выравнивание   бюджетной   обеспеченности субъектов

Российской Федерации на конец отчетного периода;

(в ред. Постановления Правительства РФ от 14.11.2007 N 778)

    С   -  размер  субсидий  бюджетам  всех  субъектов Российской Федерации,  предусмотренных  в  соответствии  со сводной бюджетной росписью федерального бюджета на отчетный период;

    SUM (В  / О ) - общий размер субсидий (расчетный), исчисленный

          к    к

по   итогам   отчетного   периода  по  всем  субъектам  Российской Федерации.

3. Финансовые органы субъектов Российской Федерации ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в Министерство финансов Российской Федерации сведения по форме согласно приложению к настоящим Правилам.

В случае непредставления указанных сведений в установленные сроки и по утвержденной форме Министерство финансов Российской Федерации вправе не предоставлять субсидии бюджету субъекта Российской Федерации за соответствующий период.

(абзац введен Постановлением Правительства РФ от 14.11.2007 N 778)

4. Ответственность за достоверность представляемых сведений возлагается на финансовые органы субъектов Российской Федерации.

5. Субсидии перечисляются в бюджеты субъектов Российской Федерации на счета территориальных органов Федерального казначейства, открытые для кассового обслуживания исполнения бюджетов субъектов Российской Федерации.

Высший орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации (местная администрация) вправе выбрать между получением указанных субсидий в порядке, предусматривающем учет этих средств на лицевых счетах, открытых получателям средств бюджетов субъектов Российской Федерации в территориальных органах Федерального казначейства (а в случае их передачи в местные бюджеты - на лицевых счетах, открытых получателям средств местных бюджетов в территориальных органах Федерального казначейства), или получением этих субсидий в порядке компенсации произведенных кассовых расходов.

(абзац введен Постановлением Правительства РФ от 14.11.2007 N 778)

Решение о варианте получения субсидий принимается до начала финансового года. Информация о принятом решении направляется в Министерство финансов Российской Федерации и территориальный орган Федерального казначейства по субъекту Российской Федерации.

(абзац введен Постановлением Правительства РФ от 14.11.2007 N 778)

Субсидии, не использованные в текущем финансовом году, подлежат использованию в очередном финансовом году на те же цели.

(абзац введен Постановлением Правительства РФ от 14.11.2007 N 778)

Остаток субсидий подлежит возврату в доходы федерального бюджета при установлении Министерством финансов Российской Федерации отсутствия потребности в них.

(абзац введен Постановлением Правительства РФ от 14.11.2007 N 778)

6. В случае использования субсидий не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в федеральный бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Приложение

к Правилам предоставления

субсидий из федерального бюджета

в целях софинансирования

расходов бюджетов субъектов

Российской Федерации

на обеспечение жилыми помещениями

детей-сирот, детей, оставшихся

без попечения родителей, а также

детей, находящихся под опекой

(попечительством), не имеющих

закрепленного жилого помещения,

утвержденным Постановлением

Правительства Российской Федерации

от 21 марта 2007 г. N 167

(в ред. Постановления Правительства РФ от 14.11.2007 N 778)

(форма)

                             СВЕДЕНИЯ

            о размере средств, направленных из бюджета

        __________________________________________________

           (наименование субъекта Российской Федерации)

       на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей,

        оставшихся без попечения родителей, а также детей,

            находящихся под опекой (попечительством),

            не имеющих закрепленного жилого помещения,

                     за _____ квартал ____ г.

────────────────────────────────────────────────┬────────┬────────

                                                │Ед. изм.│  Код

                                                │        │ строки

────────────────────────────────────────────────┴────────┴────────

 Размер средств, предусмотренных законом о         тыс.     010

 бюджете субъекта Российской Федерации на         рублей

 обеспечение жилыми помещениями детей-сирот,

 детей, оставшихся без попечения родителей,

 а также детей, находящихся под опекой

 (попечительством), не имеющих закрепленного

 жилого помещения, на текущий год

 Размер средств, направленных из бюджета          - " -     020

 субъекта Российской Федерации на обеспечение

 жилыми помещениями детей-сирот, детей,

 оставшихся без попечения родителей, а также

 детей, находящихся под опекой

 (попечительством), не имеющих закрепленного

 жилого помещения, - всего (с начала года)

   в том числе за отчетный период                 - " -     021

 Количество детей-сирот, детей, оставшихся без   человек    030

 попечения родителей, а также детей,

 находящихся под опекой (попечительством), не

 имеющих закрепленного жилого помещения и

 состоящих на учете на получение жилого

 помещения, по состоянию на начало текущего года

 Количество детей-сирот, детей, оставшихся без    - " -     040

 попечения родителей, а также детей,

 находящихся под опекой (попечительством), не

 имеющих закрепленного жилого помещения и

 получивших жилое помещение, - всего (с начала

 года)

   в том числе за отчетный период                 - " -     041

──────────────────────────────────────────────────────────────────

    Руководитель (заместитель руководителя)

          финансового органа субъекта

              Российской Федерации         _______________________

                                                  (подпись)

                               М.П.        _______________________

                                                (расшифровка)

1